
UCHWAŁA NR LXXXIII/1050/2024 
RADY MIEJSKIEJ W NIDZICY 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Nidzica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 40 ust. 2 pkt 1 oraz art. 41ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 poz. 40 ze zm.) Rada Miejska w Nidzicy uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Nidzica, stanowiącym załącznik do uchwały nr VIII/136/2011 Rady Miejskiej 
w Nidzicy z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Nidzica (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. 
z 2022 r. poz. 503), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. Sprawozdanie, o którym mowa w § 14 ust. 2 pkt 2, składa Burmistrz lub osoba przez niego 
upoważniona.”; 

2) w § 51 otrzymuje brzmienie: 

„§ 51. 1 Rada powołuje następujące stałe Komisje: 

1) Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Bezpieczeństwa; 

2) Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych; 

3) Rewizyjną; 

4) Skarg, Wniosków i Petycji.”; 

3) § 52 otrzymuje brzmienie: 

„§ 52. Przedmiotem poszczególnych Komisji stałych jest: 

1) Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Bezpieczeństwa: 

a) wnioskowanie w sprawach procedury uchwalania budżetu i szczegółowości materiałów 
towarzyszących budżetowi, 

b) koordynowanie prac komisji Rady w sprawach opinii do projektu budżetu, 

c) wydawanie opinii w zakresie projektu budżetu i sprawozdania z wykonania budżetu, 

d) wydawanie opinii o miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, 

e) wydawanie opinii o projektach planów społeczno-gospodarczych, 

f) wydawanie opinii o ustaleniu wysokości podatków i opłat w granicach określonych ustawą, 

g) wydawanie opinii w sprawach majątkowych gminy, 

h) inicjowanie działań na rzecz rozwoju przedsiębiorczości, 

i) opiniowanie w zakresie planowanych inwestycji i remontów, 

j) współpraca z podmiotami gospodarczymi prowadzącymi działalność na terenie Gminy, 

k) wspieranie rozwoju wsi i rolnictwa, 

l) współpraca z jednostkami pomocniczymi Gminy w zakresie bezpieczeństwa publicznego, ochrony 
przeciwpożarowej oraz ochrony środowiska, 

m) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli gminy, w tym ocena pracy 
Straży Miejskiej, 

n) współdziałanie z policją i innymi jednostkami powiatowymi służb, inspekcji i straży wykonującymi 
na terenie gminy zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



o) analiza przestrzegania obowiązującego prawa miejscowego, zwalczanie zjawisk patologii 
społecznej, 

p) analizowanie przestrzegania określonych prawem norm i zasad korzystania ze środowiska 
naturalnego oraz rozpoznawanie zagrożeń zanieczyszczeń środowiska naturalnego, 

q) inicjowanie i opiniowanie działań w zakresie: 

- porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

- ochrony przeciwpożarowej, 

- ochrony środowiska naturalnego i edukacji ekologicznej, 

- ochrony przyrody, 

- gospodarki odpadami; 

2) Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych: 

a) działanie w zakresie funkcjonowania szkół i przedszkoli, łącznie z analizą stanu technicznego 
obiektów, 

b) analizowanie kierunków kształcenia zgodnie z potrzebami Gminy, 

c) inspirowanie włączania się środowisk lokalnych do współdecydowania o kształcie szkoły, 

d) popularyzacja wszelkich form rekreacji i sportu, 

e) współpraca z organizacjami pozarządowymi, a także analiza funkcjonowania obiektów i urządzeń 
sportowych na terenie Gminy, 

f) ocena działalności inwestycyjnej Gminy w zakresie oświaty, sportu i rekreacji, 

g) analizowanie warunków sanitarnych w Gminie oraz współdziałanie w zakresie ochrony zdrowia 
mieszkańców Gminy, 

h) ocena działalności inwestycyjnej Gminy w zakresie ochrony zdrowia, 

i) działanie w zakresie upowszechniania szeroko pojętej kultury, 

j) popularyzacja i rozwój turystyki, 

k) współpraca z organizacjami pozarządowymi, a także analiza funkcjonowania obiektów kultury, 

l) współdziałanie w zakresie pomocy społecznej i pomocy osobom niepełnosprawnym ze 
stowarzyszeniami, fundacjami, związkami zawodowymi, ośrodkiem pomocy społecznej i innymi 
instytucjami publicznymi, 

m) ocena działalności inwestycyjnej Gminy w zakresie kultury, ochrony obiektów turystycznych, 
pomocy społecznej oraz pomocy osobom niepełnosprawnym, 

n) działania na rzecz ochrony dziedzictwa narodowego.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nidzicy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Leszek Pepłowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXXXIII/1050/2024 RADY MIEJSKIEJ W NIDZICY z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 15 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. § 51 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 51
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 51
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 51
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. § 51


	pkt 3 w § 1
	zm. § 52 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. § 52
	lit. a w § 1 pkt 3 zm. § 52 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 3 zm. § 52 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 3 zm. § 52 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 3 zm. § 52 pkt 1
	lit. e w § 1 pkt 3 zm. § 52 pkt 1
	lit. f w § 1 pkt 3 zm. § 52 pkt 1
	lit. g w § 1 pkt 3 zm. § 52 pkt 1
	lit. h w § 1 pkt 3 zm. § 52 pkt 1
	lit. i w § 1 pkt 3 zm. § 52 pkt 1
	lit. j w § 1 pkt 3 zm. § 52 pkt 1
	lit. k w § 1 pkt 3 zm. § 52 pkt 1
	lit. l w § 1 pkt 3 zm. § 52 pkt 1
	lit. m w § 1 pkt 3 zm. § 52 pkt 1
	lit. n w § 1 pkt 3 zm. § 52 pkt 1
	lit. o w § 1 pkt 3 zm. § 52 pkt 1
	lit. p w § 1 pkt 3 zm. § 52 pkt 1
	lit. q w § 1 pkt 3 zm. § 52 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 3 zm. § 52 pkt 1 lit. q
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 3 zm. § 52 pkt 1 lit. q
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 3 zm. § 52 pkt 1 lit. q
	tir. 4 (4) w § 1 pkt 3 zm. § 52 pkt 1 lit. q
	tir. 5 (5) w § 1 pkt 3 zm. § 52 pkt 1 lit. q


	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. § 52
	lit. a w § 1 pkt 3 zm. § 52 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 3 zm. § 52 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 3 zm. § 52 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 3 zm. § 52 pkt 2
	lit. e w § 1 pkt 3 zm. § 52 pkt 2
	lit. f w § 1 pkt 3 zm. § 52 pkt 2
	lit. g w § 1 pkt 3 zm. § 52 pkt 2
	lit. h w § 1 pkt 3 zm. § 52 pkt 2
	lit. i w § 1 pkt 3 zm. § 52 pkt 2
	lit. j w § 1 pkt 3 zm. § 52 pkt 2
	lit. k w § 1 pkt 3 zm. § 52 pkt 2
	lit. l w § 1 pkt 3 zm. § 52 pkt 2
	lit. m w § 1 pkt 3 zm. § 52 pkt 2
	lit. n w § 1 pkt 3 zm. § 52 pkt 2




	§ 2
	§ 3


